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PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

TOTAL DEL ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $  3,042,467,985.57
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 2,062,790,131.76
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 224,071,049.62
INVENTARIOS 141,190,957.49
ALMACENES 184,509,622.75
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES (6,557,050.33)
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 78,655,513.92

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 5727,128,210.78

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $  521,707,494.60
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 324,871,386.76
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 7,821,919,291.36
BIENES MUEBLES 3,305,723,547.97
ACTIVOS INTANGIBLES 30,237,612.53
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES (490,854,389.10)
ACTIVOS DIFERIDOS 1,071,394.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 10,952,216.98

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 11,525,628,555.10

$ 17,252,756,765.88

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLI
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$ 5733,658,908.72
11,650,770.63
21,601,058.29
80,611.58
94,674,078.78
31,416,003.69
342,362,252.43

$ 6,235443,684.12

$ 61,239.83

49,047,670.00

4,798,348,556.04

4,602,424.26

211,682.86
4,852,271,572.99

$ 11,087,715,257.11
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$  640,016,468.72
33,707,629.87
205,043,808.08

$  878,767,906.67

$ 2,098,647,935.89
860,067,810.34
1,179,688,679.16
240,920,804.00

227,472,837.96
$ 415185239143

1,134,421,210.67
$ 113442121067

]

$ 6,165,041,508.77
$ 17,252,756,765.88
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