

## PODER EJECUTIVO NAYARIT

## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$ 3,042,467,985.57	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$ 5,733,658,908.72
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,062,790,131.76	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	11,650,770.63
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	224,071,049.62	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	21,601,058.29
INVENTARIOS	141,190,957.49	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	80,611.58
ALMACENES	184,509,622.75	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	94,674,078.78
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	(6,557,050.33)	PROVISIONES A CORTO PLAZO	31,416,003.69
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	78,655,513.92	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	342,362,252.43
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 5,727,128,210.78	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$ 6,235,443,684.12
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULANTE	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$ 521,707,494.60	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$ 61,239.83
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	324,871,386.76	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	49,047,670.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	7,821,919,291.36	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	4,798,348,556.04
BIENES MUEBLES	3,305,723,547.97	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	4,602,424.26
ACTIVOS INTANGIBLES	30,237,612.53	PROVISIONES A LARGO PLAZO	211,682.86
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	(490,854,389.10)	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$ 4,852,271,572.99
ACTIVOS DIFERIDOS	1,071,394.00	TOTAL DEL PASIVO	\$ 11,087,715,257.11
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	10,952,216.98		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$ 11,525,628,555.10		
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
		APORTACIONES	\$ 640,016,468.72
		DONACIONES DE CAPITAL	33,707,629.87
		ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	205,043,808.08
		TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$ 878,767,906.67
		HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$ 2,098,647,935.89
		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	860,067,810.34
		REVALÚOS	1,179,688,679.16
		RESERVAS	240,920,804.00
		RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	(227,472,837.96)
		TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$ 4,151,852,391.43
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$ 1,134,421,210.67
		TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLI	\$ 1,134,421,210.67
		TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 6,165,041,508.77
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 17,252,756,765.88	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 17,252,756,765.88